CAP. III. — De adoptione.	174	CAP. XV. — De episcopo ordinato qui ad ecclesiam suam abire recusat.	198
(Vide in cap. 8 litt. B.)		(Vide cap. 20 litt. E.)	
CAP. IV. — De ministris sive hypodiaconis.	174	CAP. XVI. — Quod non licet episcopo ordinationes facere in districtu ipsi non subjecto.	198
CAP. V. — De donatione ante nuptias.	174	CAP. XVII. — Quod non permittitur episcopo clericum alius provinciae ordinare.	199
INITIUM LITTERÆ φ.	174	CAP. XVIII. — Quod quibusdam episcopis concessum est alienos clericos recipere, et ordinare in suis ecclesiis.	199
CAP. I. — De lege Falcidia.	174	(Vide in cap. 9, litt. A. canonem 55 synodi Carthaginensis.)	
CAP. II. — De veneficis et magis.	175	CAP. XIX. — Quod ordinatur clericus, etiam ille qui non est ex genere sacerdotali.	199
(Quære cap. 4 litt. M.)		(Quære 13 cap. litt. K.)	
CAP. III. — De stupro.	175	CAP. XX. — Quando ordinantur et servi.	199
(Quære in cap. 15 litt. M canonem 18 et 60 magni Basilii ; et cap. 13 litt. A ; et cap. 8 et 30 litt. Γ.)		(Consule cap. 12 litt. Δ.)	
CAP. IV. — De avaritia.	157	CAP. XXI. — De ordinatione lectorum.	199
(Vide cap. 41 litt. II.)		(Quære cap. 6 litt. A.)	
CAP. V. — De homicidio voluntario et involuntario	175	Lex civilis.	199
CAP. VI. — De suicidis.	179	CAP. XXII. — Quod clerici non ordinabantur simpliciter.	199
(Vide 12 cap. litt. B.)		(Vide cap. 19 litt. K.)	
CAP. VII. — De cædibus bellicis, et latronum interfecto-ribus.	179	CAP. XXIII. — Quando ordinatur catechumenus qui ante baptismum immolavit.	202
CAP. VIII. — De mulieribus quæ medicamentis fetus suos enecant.	186	(Quære in cap. 4 litt. A canonem 12 synodi Ancyranæ.)	
Leges civiles.	187	CAP. XXIV. — Quod reordinationes fieri minime oporteat.	202
CAP. IX. — Quod phylacteria facere minime oportet.	187	CAP. XXV. — De illo qui crimini alicui obnoxius ordinatur tamen.	202
(Consule cap. 4 litt. M.)		CAP. XXVI. — Quod is non debet ordinari, qui ægrotus baptizabatur.	202
CAP. X. — De damnatis qui in carcere servantur.	190	(Quære in cap. 4 litt. B can. 12 synodi Neocæsariensis.)	
Lex civilis.	190	CAP. XXVII. — De iis qui jurant se sacros ordines nondum suscepisse.	202
INITIUM LITTERÆ X.	190	(Quære in cap. 32 litt. E canonem decimum magni Basilii.)	
CAP. I. — Quanam ratione ordinandorum episcoporum fiant electiones, et de litibus quæ circa illas oboriuntur.	190	CAP. XXVIII. — De iis qui propter pecuniam ordinantur.	202
Lex civilis.	191	Leges civiles.	210
CAP. II. — Quod minime oporteat ordinandorum electiones vel a magistratu, vel a populo fieri.	191	CAP. XXIX. — De Viduis.	210
(Quære cap. 49 litt. E.)		(Vide cap. 4 litt. Γ.)	
CAP. III. — De tempore intra quod episcopos ordinari oportet.	194	CAP. XXX. — De his qui infirmitate aliqua corporali laborantes derident.	210
CAP. IV. — Quales esse eos oportet qui episcopi ordinandi sunt, et quænam præ cæteris scire debeant.	194	(Quære cap. 4 litt. Y.)	
CAP. V. — Quot episcopi ad ordinationem episcopi et reliquorum clericorum requiruntur.	195	CAP. XXXI. — De sacro chrismate : et quinam ex hæreticis, qui ad Ecclesiam revertuntur, per solam unctionem recipiuntur.	210
CAP. VI. — Quod eum qui in episcopum ordinandus est, oporteat ab uxore sua separari.	195	(Consule in cap. 9 litt. M canonem sextum synodi Carthaginensis, et in cap. 4 litt. B canonem 48 concilii Laodiceni, et in cap. 2 litt. A canonem 7 synodi secundæ.)	210
(Quære cap. 47 litt. Γ.)		CAP. XXXII. — De Christianismo.	211
CAP. VII. — De ætate ordinandorum.	195	CAP. — XXXIII. — De chorepiscopis.	210
(Quære cap. 2 litt. B.)		(Quære cap. 3 litt. E.)	
CAP. VIII. — Quod non oporteat episcopum morientem alium in locum suum sufficere ac ordinare.	195	INITIUM LITTERÆ ψ.	211
CAP. IX. — Quod episcopum aut presbyterum aut diaconum ordinari non oporteat, priusquam omnes suos domesticos Christianos fecerit.	195	CAP. I. — Quomodo psallere et orare oportet.	211
CAP. X. — Quod non oporteat laicum statim episcopum creari, neque illum qui nuperrime baptizatus fuit : et quibus de causis clericus sacerdotio excidit.	198	(Vide 35 cap. litt. E.)	
(Quære cap. 4 litt. A.)		CAP. II. — De cantoribus et lectoribus.	211
CAP. XI. — Quando ordinetur eunuchus episcopus aut clericus, aut aliter corpore mancus.	198	(Vide in cap. 9 litt. E canonem 23 synodi Laodicenæ.)	
(Quære cap. 34 litt. E.)		CAP. III. — Quod hæreticorum pseudomartyres sequi non licet.	211
CAP. XII. — Quod episcopum in ecclesia, cujus episcopus adhuc in vivis est, non ordinari oporteat.	198	(Quære in 2 cap. litt. A canonem 9 et 34 synodi Laodicenæ.)	
(Quære in cap. 9 litt. Δ canonem 16 primæ et secundæ synodi.)		CAP. IV. — Quomodo in ordinationibus fiant suffragia.	211
CAP. XIII. — Quod non oporteat episcopum civitate parva aut vico ordinari.	198	(Quære in litt. X, cap. 1 et 2.)	
(Vide cap. 30 litt. E.)			
CAP. XIV. — De ordinatione chorepiscoporum.	198		
(Consule cap. 43 litt. E.)			

INITIUM LITTERÆ Ω.	211
CAP. I. — Quibusnam licet horarium gestare.	211
(Vide in nono capite litt. E canones 22 et 23 concilii Laodiceani.)	
CARMINA DUO DE OFFICIIS ECCLESIAE ET AULÆ CP.	
(Exstant in notis Goari ad Codinum.)	
<i>THEODULUS MONACHUS SIVE THOMAS MAGISTER</i>	
Notitia.	213
Laudatio S. Gregorii Theologi.	215
Oratio pro Chandreno.	353
Oratio gratulatoria ad magnum Stratopedarcham An- gulum.	373
Oratio gratulatoria Magno Logothetæ Metochitæ.	381
Oratio gratulatoria SS. patriarchæ Niphoni.	389
Laudatio regis Cypri.	397
THEODULI EPISTOLÆ.	403
I. Magno Logothetæ, Metochitæ.	403
II. Eidem.	411
III. Tricane, ærarii minoris quæstori.	411
IV. Eidem.	415
V. Magno Logothetæ.	419
VI. Eidem.	423
VII. Sapientissimi viri, Nicephori Gregoræ epistola ad Magistrum.	426
VIII. Magistri epistola responsoria.	430
IX. Angelis æquali Patri et philosopho Josepho. De Catalanorum et Turcorum per Macedoniam et Thessaliam incursione.	431
Theoduli Magistri oratio de regis officiis ad Andronicum II Palæologum.	447
Oratio ejusdem de subditorum officiis.	495
<i>NICEPHORUS CALLISTUS XANTHOPULUS.</i>	
Notitia ex Fabricio.	549
<i>HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBRI XVIII.</i>	549
Sebastiani et Gabrielis Cramoisy Epistola dedicatoria ad cardinalem de Richelieu.	557
Nicephori Allocutio encomiastica ad Andronicum Palæologum.	559
<i>HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBER PRIMUS.</i>	
CAP. I. — Proœmium auctoris, consilium quo ad opus præsens conscribendum animum adjecerit, præterea bre- viter totius voluminis argumentum perstringit.	603
CAP. II. — De vetustate nostræ Christianæ religionis, et de divinate atque æternitate Filii; et ut ante legem, et post legem latam, sanctis et piis viris mysterium de divinitate Christi perspectum fuerit.	619
CAP. III. — Quam ob causam non olim Servator Christus, sed in postrema temporum ætate, hominem assumpsit; et de perpetuo et sempiterno ejus regno.	623
CAP. IV. — Quod nomina Dei, ejusdemque hominis verbi, Christus scilicet et Jesus, longe antea ab ipso usque Mose symbolice, et sub certis indicis in honore et pretio fecerint; propterea et sacerdotes ipsi, et reges, et pro- phetae, Christi, per adumbrationem quamdam sunt dicti.	637
CAP. V. — Quod Christi doctrina, et vita ex præscripto Evangelii Christiana, cum ipso hominum genere exstiterit, et quod ea antiquitas in sanctis et Deo dilectis homini- bus efficax fuerit: quod ipsum et Abraham declaravit, et justificatus ante circumcisionem.	634
CAP. VI. — Historia brevis succincte res Hebraicas exponens usque ad Herodem advenam, seu alienigenam, qui Judæorum regnum obtinuit: quæ historia prophetiam illam declarat: « Non deserit princeps ex Juda, et dux ex femore ejus, donec veniat cui repositum est, et ipse est expectatio gentium.	638
CAP. VII. — De sanctis Joachimo et Anna, et de nati- vitate atque educatione sanctissimæ Dei Genetricis in templo, et ut desponsata Josepho fuerit.	651
CAP. VIII. — De annuntiatione sanctissimæ Dei	

Genitricis; de sancta Elisabeth, ejusque uteri gestatione et de conturbatione sponsi Joseph, propter divinam et supernaturalem Jesu conceptionem. 654

CAP. IX. — De genere Antipatri et Herodis, et de Hyrcano et Aristobulo pontificibus; et ut a Cæsare Augusto Herodes Judæorum rex creatus, propterea quod advena esset, tribus Judæorum ab Esdra conscriptas igni combusserit, atque Pontificatum venalem emere vultibus proposuerit. 655

CAP. X. — De ea quæ ab Augusto Cæsare, Cyrenio præside, facta est descriptione, et quæ de Cyrenio Josephus scribat, item de Juda Galilæo. 659

CAP. XI. — Epistola Julii Africani historici ad Aristidem, de ea quæ videtur esse in genealogia Christi dissonantia apud Matthæum et Lucam evangelistas. 662

CAP. XII. — De admiranda et divina nativitate Domini nostri Jesu Christi: item de ejusdem circumcissione, et obviatione, quæ ei honoris causa in templo facta est. Item commemoratio de Simeone, qui eum unis suis excepit. 666

CAP. XIII. — De stella, quæ præter omnem opinionem de Oriente ad nativitatem Christi apparuit: et de muneratoribus Magis, et de Herodis dolo. 670

CAP. XIV. — De fuga Servatoris in Ægyptum, et cæde infantum, quam Herodes in Bethleem fecit; de Præcursore Joanne, et de doctrina Servatoris in templo, cum duodecim esset annorum. 674

CAP. XV. — Ut Herodes primus immissa divinitus plaga, violentè mortuus sit; historia ex decimo septimo libro Antiquitatum Josephi excerpta. 678

CAP. XVI. — De tetrarchia filiorum Herodis: et ut Archelao ex Hierosolymorum retrarchia a Cæsare dejecto, Pontius Pilatus duodecimo anno imperii Tiberii successor in illius tetrarchia factus sit. 682

CAP. XVII. — De obitu Augusti Cæsaris, et quæ sub eo acciderint; et de Tiberio qui ei successit, rerumque sub Tiberio actarum ex parte quadam commemoratio. 682

CAP. XVIII. — De præconio et doctrina Joannis Baptistæ, et de testificatione Joannis. 686

CAP. XIX. — Ut Joannes Herodem in faciem arguerit propter Herodiadem; et ut is in convivio capite truncatus, ad inferos, prædicaturus ibi, processerit. 690

CAP. XX. — De turpissima filie Herodiadis morte, et Herodis obitu, et quæ de eo Josephus commemoret, et ut idem Baptistam magnis ornet laudibus. 694

CAP. XXI. — De tentatione Servatoris, et de electione duodecim et item septuaginta discipulorum, et de Evangelii prædicatione. 695

CAP. XXII. — Quis finis sit præceptorum evangelicæ doctrinæ, quæ parabolarum vis, quod scilicet per opera et contemplationem ad divinam et perfectam ducamur charitatem, Deo similes facti, et cohæredes Christi. 698

CAP. XXIII. — Quænam opera in Evangelio descripta, Christum perfectum hominem, quæ item perfectum Deum esse declarent. 703

CAP. XXIV. — Brevis commemoratio admirandorum et supernaturalium miraculorum Domini nostri Jesu Christi, in quatuor Evangeliiis expressorum, quæ quidem miracula certissimum divinitati ejus perhibent testimonium. 703

CAP. XXV. — De divina transfiguratione Servatoris, et de mirifico miraculo in amico Lazaro exhibitio. 707

CAP. XXVI. — Parabolarum omnium Servatoris commemoratio. 707

CAP. XXVII. — Ut triginta tribus annis expletis, Servator Bethaniam venerit; et de muliere meretrice, et de palmarum ramis, item de arefacta ficu. 711

CAP. XXVIII. — De mystica cœna, de sacra pelvi, et de Christi precatione. 715

CAP. XXIX. — De Anna et Caïpha pontificibus, et de tempore doctrinæ Servatoris. 718

CAP. XXX. — De proditione Judæ, de divinis crucialibus Christi Jesu, et salutari cruce ejusdem. 719

CAP. XXXI. — Ex divinis passionibus quasnam Christo ut Deo eidemque homini, et quasnam ut Deo ascribere conveniat; et de Christi, quoad animam, descensu ad

inferos : quando et quomodo eos quoque qui apud inferos victi fuerant, solutos liberaverit. 723

CAP. XXXII. — Demonstratio clara, ex eis quæ acciderunt supernaturalibus miraculis, quod Dominus ex mortuis resurrexit. 726

CAP. XXXIII. — De sanctis mulieribus unguentum ferentibus, quoties ad vivificum Christi sepulcrum accesserint. 730

CAP. XXXIV. — Quoties et quibus ex discipulis apparuerit : ut primum scilicet Lucæ et Cleopæ, deinde vesperit undecim apostolis clausis januis videndum se præbuerit, et ut post dies octo ab apostolo Thoma sit contractatus. 735

CAP. XXXV. — Ut posthac ad mare Tiberiadis Petro, Thomæ et Nathanaeli apparuerit, in captura piscium : ubi etiam cibum cum eis cepit. 738

CAP. XXXVI. — Ut postremo in Galilæa sit visus : et cum in montem Olivarum conscendisset, receptus in cælum ad dextram Dei consederit. 742

CAP. XXXVII. — Qua ratione triduana Domini fuerit resurrectio, qua item quadragesimo post die in cælos ascenderit. 743

CAP. XXXVIII. — Quali ratione quinquagesima quidem post Resurrectionem, decima autem post Ascensionem die, Paracletus, divinus videlicet Spiritus, substantialiter ad apostolos venerit. 746

CAP. XXXIX. — Quod et ipse Josephus Servatoris nostri Jesu Christi in decimo octavo libro Historiarum suarum mentionem fecerit, et quibus de eo verbis sit usus. 747

CAP. XL. — De divina humanaque oris corporisque figura et forma Servatoris nostri Jesu Christi. 747

LIBER SECUNDUS 751.

CAP. I. — Ut post ascensionem Domini Matthias pro Juda in numerum duodecim apostolorum sit cooptatus. 751

CAP. II. — De Spiritu sancti ipso die Pentecostes subito adventu, et miraculis per Apostolos editis. De fidelium unanimitate et vita, et de septem diaconorum seu ministrorum electione. 754

CAP. III. — De ordinatione Jacobi fratris Dei, et exposito de genere Josephi, sponsi Mariæ et Joannis Baptistæ, nec non sanctissimæ Dei Genitricis : ex scriptis Clementis collectoris, Evodii, et Hippolyti, qui apostolorum successores fuerunt, decerpta. 754

CAP. IV. — De pontificibus Hebræis, qui ab ipso Aaron ad Jacobum primum Hierosolymitanum episcopum et ipsam captivitatem Hierosolymarum usque ordine successerunt. 762

CAP. V. — De Stephano primo martyre, et Paulo vase electionis. 766

CAP. VI. — De Philippo uno ex septem diaconis, et de Simone Mago. Item de Candace dynasta reginæ Æthiopum. Item de miraculis divi Petri. Præterea de Cornelio centurione, et eis qui ex ethnicis animam applicuerint Christo. Et ut Antiochiæ Barnabas et Paulus primi fideles ipsos Christianos cognominaverint. 767

CAP. VII. — Ea quæ ab Abgaro, in civitate Edessa per apostolum Thaddæum sunt acta : et de imagine Servatoris Christi, nulla manu interveniente, picta. 771

CAP. VIII. — Ut Tiberius Cæsar, rebus Servatoris Christi ex litteris Pilati cognitis, sit permotus : et quæ de eo Tertullianus memoriæ commendavit. 775

CAP. IX. — Ut Caius Tiberio successerit, et de Philonis ad eum legatione, et quæ de Caio Philon et Josephus memorent, et ut inde Romanorum in Judæos furor et rabies coorta sit. 778

CAP. X. — Quæ mala Judæis conciliaverit atque intulerit Pilatus, et ut is illata sibi ipsi manu interierit. 779

CAP. XI. — De imperio Claudii Cæsaris, qui Caio successit : et de fame, quæ sub ipso invaluit, et de Theuda præstigiatore. 783

CAP. XII. — Martyrium Jacobi apostoli, filii Zebedæi : ejusdemque fratris Joannis Theologi. 783

CAP. XIII. — Ut Agrippa, qui et Herodes dictus est, persecutione in apostolos coepit, divinam statim vindictam sit expertus. 786

CAP. XIV. — De Simone Mago, ejusque hæresi, et ut ei restiterit in primis Romæ divus apostolus Petrus. 787

CAP. XV. — De Evangelio secundum Marcum, et ut in Ægypto et Alexandria ab eo primum monachorum vita sit instituta. 791

CAP. XVI. — Qualia sapientissimus Philon memoria prodiderit, de eis qui primum in Ægypto Christi philosophiam professi sint et exercuerint. 794

CAP. XVII. — De Philonis scriptis, et de moribus ejusdem. 798

CAP. XVIII. — De Josephi veritatis consecratoris libris, et quales ejus quoque mores fuerint. 799

CAP. XIX. — Ut Paulus gentes ad professionem fidei Christianæ perduxerit : et de questione mota de lege Mosæ a gentibus servanda : et quid Hierosolymis congregati apostoli de ea per Epistolam decreverint. 803

CAP. XX. — De sacrosacri præconis Pauli in Macedonia rebus gestis : et de Dyonysio Areopagita, librisque ejusdem. 806

CAP. XXI. — Ut ipsa Dei Genitrix naturæ lege mortua, ad cælestia tabernacula corporaliter sit translata. 810

CAP. XXII. — Ex Dionysio Areopagita, ut divi apostoli, cum ipsius filio, ad producendum Dei Genitricis funus, ex ultimis terræ finibus universi convenerint : et de Judæo, cui manus exarscens decidit, [quod loculos seu feretrum divæ Virginis impie et irreverenter contractavit.] 811

CAP. XXIII. — Qualia etiam Juvenalis Hierosolymitanus de sacrosancta assumptione purissimæ Dei Genitricis memoret : et de ejusdem forma moribusque. 815

CAP. XXIV. — Ut divus Paulus ex Oriente in Occidentem transierit : et inde rursus, in Orientem migravit, divinum et angelicum annuntians sermonem : et ut Epheso mari in Syriam vadens, Hierosolymam pervenerit. 818

CAP. XXV. — Ut idem Paulus Ephesi sub præside Hieronymo ad belluas damnatus, cum eisdem depugnaverit, et divino auxilio victor evaserit. 823

CAP. XXVI. — De seditione Hierosolymis sub Claudio orta, et de impudenti audacia sacerdotum sub Nerone et Felice : et de prædonibus sicariis, nec non pseudopropheta Ægyptio. 823

CAP. XXVII. — De Petri apostoli miraculis, et item Simonis Magi præstigiis : et ut utrumque Nero Roma expulerit. 826

CAP. XXVIII. — Ut Paulus Hierosolymis cum esset, sese tempori et loco prudenter accommodavit, in eo quod ibi juxta veterem legis ritum vixit : et ut gravi calena dinctus a tribuno concionabundus, quæ ei acciderat, visseruerit. Item ut Cæsaream ad præsidem Felicem sit deductus, in custodiamque conjectus. 827

CAP. XXIX. — Ut Paulus cum eis qui Hierosolymis venerant, se defendens disputavit. De Felice et Drusillitem de Festo, qui Felici successit, apud quem libere causa dicta, appellavit Cæsarem. 831

CAP. XXX. — De Agrippa et Berenice : et de cæcæione, quam apud eos Paulus habuit. 836

CAP. XXXI. — De traiectione Pauli in Italiam, et de naufragio ejusdem. 835

CAP. XXXII. — Ut in insulta Melita manum Pauli viperæ morsu violavit : de Publio, aliisque Pauli miracula. 839

CAP. XXXIII. — Ut inde Paulus navi Alexandrina, per Syracusas Romam venerit, et cum primariis ibi Judæis sermones disputando contulerit. Et ut apud Neronem se steterit, et tum quidem absolutus fuerit : bienniumque Roma permanens, regnum Christi, citra impedimentum, cum multa libertate prædicavit. 839

CAP. XXXIV. — Ut postea Roma excedens, rursus ad prædicandi munus ierit : et denuo Romam venerit, martyrumque subierit : et de divinis ejus epistolis. 844

CAP. XXXV. — De peregrinationibus Petri apostoli : et de sacro Clemente, et genere ejus : et ut ipse quoque postea Romam venerit. 844

CAP. XXXVI. — De miraculis apostolorum Romæ editis. De interitu Antichristi Simonis : et ut Petrus et Paulus Romæ martyrii certamen absolverint. 847

CAP. XXXVII. — De crudelitate et turpitudine Neronis : qualia quidam ex ecclesiasticis scriptoribus notant.

de eo, deque sacro obitu sanctorum apostolorum memorie prouiderint; et de diuina eorum uultus facieque figura. 851

CAP. XXXVIII. — Quomodo frater Domini Jacobus certamen pro Christo peregerit. 855

CAP. XXXIX. — De Andrea et Bartholomæo sacrosanctis apostolis, quomodo martyrio pro Christo sint coherestati. 859

CAP. XL. — De Thoma Jacobo Alphæi, Simone Zelote, Juda, qui et Lebbœus est dictus; et de Matthia, qui in locum proditoris est subrogatus. 862

CAP. XLI. — De sancto apostolo et euangelista Matthæo. 866

CAP. XLII. — De sancto apostolo et euangelista Joanne, et de diuina ejus translatione. 870

CAP. XLIII. — De sanctis apostolis et euangelistis Marco et Luca, qui ex numero septuaginta discipulorum fuerunt. 875

CAP. XLIV. — Qui sint duodecim Christi discipuli et apostoli, et qui ex eis matrimonium contraxerint. 878

CAP. XLV. — Qui ex apostolis testamentarios sive canonicos reliquerint libros: et de sacrosanctis quatuor Euuangelii, ex quibus causis sint scripta, atque de eorum ordine. Item de apostolorum Actis, catholicisque et aliis sanctorum apostolorum Epistolis. 879

CAP. XLVI. — De testamentariis libris quibusdam in dubium uocatis, ut postea robor et auctoritatem obtulerint. Item de spuris et adulterinis, omninoque reprobatis scriptis. 886

LIBER TERTIUS.

CAP. I. — Qui primi sanctorum apostolorum fuerint successores. 890

CAP. II. — De iis qui post apostolos Romæ, Alexandriae, Antiochiæ et Hierosolymis præfuerint Ecclesiæ, aliisque item uiris apostolicis pollutibus donis. 894

CAP. III. — Quæ causa Romanis fuerit Judæis belli inferendi. Quanto tempore Judæi post Christum bello impetiti non sint. Et ut fideles homines per reuelationem admoniti Hierosolyma reliquerint, et Pollam inigrarint. Et quanto tempore alienigenæ ex Herode progeniti apud Judæos regnum obtulerint. 895

CAP. IV. — Ut ante bellum Judaicum maxima septem prodigia diuinitus cladem Hierosolymitanam portenderint. 898

CAP. V. — Ut post Neronem Galba et Otho et Vitellius, et deinde Vespasianus Romanis imperarit: et particularis commemoratio calamitatum, quæ sub Vespasiano Hierosolymis acciderunt. 902

CAP. VI. — Ex quinta historia Josephi de captiuitate Judaica expositio, ut famæ Judæos afflixerit. 903

CAP. VII. — De muliere Judæa, quæ suum sibi puerum deuorauit in obsidione Hierosolymitana. 907

CAP. VIII. — De uerbis Christi, quibus Hierosolymis exitium prædixit: et de historia Josephi. 911

CAP. IX. — Ut post Hierosolyma capta, Simeon Cleophae filius episcopus ibi creatus sit. De Domitiani crudelitate: et de cognatis Saruatoris nostri secundum carnem. 914

CAP. X. — Ex Hegesippo, quod ad id usque tempus, quæ familiae et generis David fuere, inquisiti sint et occisi. 915

CAP. XI. — Obitus Vespasiani, Titi, Domitiani, et Nervæ, et de imperatore Trajano. 918

CAP. XII. — De Menandro, secundo a Simone Mago hæresiarcha. 922

CAP. XIII. — De hæresi Ebionitarum. 922

CAP. XIV. — De Cerintho hæresiarcha. 923

CAP. XV. — De hæresi eorum, qui Nicolaitæ dicuntur, ut ea a Nicolao, uno ex septem diaconis, orta existerit. 926

CAP. XVI. — Ut Simeon Cleophae martyrium subierit: et unde hæreses a principio in Ecclesiam Christi inuaserint. 926

CAP. XVII. — De persecutione sub Trajano, et quale edictum est contra Christianos promulgauerit. 930

CAP. XVIII. — Martyrium sancti Clementis Romani et de libro ejus. 930

CAP. XIX. — Ut diuinus Ignatius ex Antiochia Romam delatus, propter Christum bestiis deuorandus objectus sit: et de epistolis ejus. 931

CAP. XX. — De Papiæ Hierapolita: et quæ ab eo, præter communem opinionem, memorie sint prodita. 935

CAP. XXI. — De Quadrato et Aristide, apostolicis plane uiris, qui pro defensione fidei nostræ Apologias scripserunt. 939

CAP. XXII. — Quæ etiam sub Trajano Judæis acciderint clades. 939

CAP. XXIII. — De Trajani moribus et operibus, structisque ejus, quas Antiochiæ fieri curauit: et de quinque martyribus feminis. 942

CAP. XXIV. — De imperio Ælii Adriani, et de suprema sub eo Judæorum interuentione. 943

CAP. XXV. — Qui ea ætate maximis quibusque ecclesiis episcopali ministerio præfuerint. 946

CAP. XXVI. — De Justino philosopho, eodemque martyre, et de Apologetico ejusdem Antonino exhibitio. Præterea de Hegesippo et Melitone. 950

CAP. XXVII. — Ut Adrianus edicto pro Christianis publice proposito uenerit, ne in nos, indicta et non indicata causa, se ueretur. 951

CAP. XXVIII. — De successore Adriani Antonino, ut et ipse præfuit in Asia suis scripserit, et persecutionem Christianorum prohibuerit. 951

CAP. XXIX. — De sancto Eustathio, qui et Placidus dictus fuit. Item de sancto Eleutherio Illyrici episcopo. 954

CAP. XXX. — Quædam de Polycarpo apostolico successore memorie commendata. 955

CAP. XXXI. — De successione ejus temporis imperatorum, rebusque eorum gestis. 958

CAP. XXXII. — Ut Justinus philosophus religione Christiana, et scripto, et sine scripto, egregie defensa, martyrio pro Christi nomine sit exornatus. 959

CAP. XXXIII. — De aliis martyribus, quorum ipse Justinus in singulari quodam libello meminit. 962

CAP. XXXIV. — De aliis, qui in Asia martyrio sunt perfuncti. 966

CAP. XXXV. — De martyrio Polycarpi episcopi Smyrnenæ. 967

CAP. XXXVI. — De aliis martyribus qui eodem ipso tempore una cum Polycarpo martyrio uitam finierunt. 974

CAP. XXXVII. — De duobus Judæis, altero qui per arenam, altero qui a pueris mirifice est baptizatus. 974

LIBER QUARTUS.

CAP. I. — Præfatio libri: de quibus rebus et antea dixerit et deinceps in quarto hoc libro sit dicturus. 978

CAP. II. — De hæresiarchis qui eo tempore se in Ecclesiam Christi intulerunt, Saturino et Basilide. 979

CAP. III. — De Valentino, Cerdone, Marcione Pontico et Marco. 982

CAP. IV. — De Tatiano et Severo et de hæresi Encratarum. 983

CAP. V. — Ut gratiam Dei hereticorum conatus discusserit: cum multa alias eis impedimenta obijciens tum uiros doctos eloquentes et pios in Ecclesia excitans. Item catalogus ecclesiasticorum ejus temporis scriptorum. 986

CAP. VI. — De libris, quod Justinus inter martyres philosophus composuit. 987

CAP. VII. — De Hegesippo et scriptis ejus. 991

CAP. VIII. — De Dionysio Corinthiorum episcopo et epistolis ejus. 994

CAP. IX. — De Theophilo Antiochiæ episcopo, et de Modesto, eorumque scriptis. 995

CAP. X. — De Melitone Sardensi episcopo et opusculis ejus. 998

CAP. XI. — De Apollinari Hierapolita: item de Musano et Bardesane Syro, et descripsi eorum. 1002

CAP. XII. — De Cajo et Tertulliano: qui scripsit cum Marci tempore in Germania exercitus siti laboraret. Deum precibus nostrorum militum exoratum pluisse hostesque fulmine concidisse. 1002

CAP. XIII. — De Irenæo Lugdunensi episcopo ut ejus quoque ætate prædicationes et vaticinia divinitus quæ prope fidem excederent, sint edita. 1006

CAP. XIV. — Ut Irenæus Scripturarum divinitus inspiratarum meminisset: et de Apocalypsi Joannis et de Septuaginta interpretum translatione. 1007

CAP. XV. — Quæ idem de catalogo Romanorum episcoporum scripserit, et ut Deo dilecti Viennenses martyres Irenæum Eleuthero Romano episcopo commendarent. 1010

CAP. XVI. — De sanctorum martyrum in Gallia litteris et de maxima qua ibi afflicti sunt persecutione. 1011

CAP. XVII. — De Vetio, Sancto, Pothino, Alexandro, Billiade, Blandina et aliis, ut scilicet certamen pro Christo sustinuerint et deinceps in fluvium sint abjecti. 1014

CAP. XVIII. — Qualis visio Attalo martyri apparuerit propter alium martyrem qui duram nimis et austeram vitam debebat, et ut Christi martyres facile lapsam gratiam fecerint, veniamque concesserint. 1023

CAP. XIX. — Qui tum temporis in excelsis episcopatus dignitatis sedibus enituerint. 1027

CAP. XX. — Caiologus auctorum et ducum falso nominatæ scientiæ qui postea exstiterunt et qui ecclesiastici viri illis restiterint. 1030

CAP. XXI. — De Artemone et Theodoto sutores, qui docuerunt Christum purum fuisse hominem, et ut ii primi Scripturas corrumpere inceperint et de Anatolio confessore. 1031

CAP. XXII. — De hæresi Montani, quæ quidem hæresis Cataphrygas, hoc est Phrygam, seu secundum Phryges, nominatur. 1034

CAP. XXIII. — De Apollinari Hierapolita, quæ is contra ejusmodi hæresim scripserit. 1035

CAP. XXIV. — Quæ etiam Miltiades, vir ecclesiasticus adversus eam scripserit. 1039

CAP. XXV. — Quod et Apollonius Romanus contra eam ipsam hæresim pugnaverit. 1039

CAP. XXVI. — Hunc ipsum Apollonium Romæ martyrium pertulisse. 1045

CAP. XXVII. — Ut Serapion Antiochiæ episcopus Montanum refellerit et de libris ejus 1045

CAP. XXVIII. — Ut Marcionis hæresis et secta in multas sit dissecta partes et quam monstrosas opiniones protulerit. 1046

CAP. XXIX. — De Rhodone, quæ contra Marcionem conscripserit, et de aliis ejusdem opusculis. 1047

CAP. XXX. — De schismate et dissidio Romæ propter Blastum et Florinum exorto, et quæ ad eos Irenæus scripserit et de aliis ejusdem libris. 1050

CAP. XXXI. — De Hippolyto Portus urbis Romæ episcopo et de scriptis ejusdem. 1051

CAP. XXXII. — De Pantæno Alexandrino philosopho, viro apostolico, et de divino prorsus sacrarum Litterarum studio ejus. 1051

CAP. XXXIII. — De Clemente contextore et operibus ejus et quæ de divinis Scripturis ille dixerit. 1054

CAP. XXXIV. — Rursus de Tertuliano et Caio ecclesiasticis scriptoribus. 1058

CAP. XXXV. — De aliis multis ecclesiasticis scriptoribus, scilicet Juda, Heraclito, Maximo, Candido, Appione, Sexto, Arabiano et aliis. 1059

CAP. XXXVI. — De dissensione, quæ tum de Paschate est exorta. De synodis propterea coactis et ut omnes ad concordiam sint redacti. 1059

CAP. XXXVII. — De dissensione Asianorum propter Pascha, et quæ ea de re Polycrates Ephesius episcopus Victori Romano episcopo scripserit. 1062

CAP. XXXVIII. — Ut Victor permotus fuerit, civitates Asiaticas propter festum Paschæ, ab unitate ecclesiastica segregare. 1066

CAP. XXXIX. — Ut pacis studiosissimus Irenæus ecclesiasticam tranquillitatem et concordiam restituerit, exemplis successorum sanctorum apostolorum commemorans. 1066

LIBER QUINTUS.

CAP. I. — Succincta earum quæ ante dicta sunt repetitio, et dicendorum isto tomo expositio. 1070

CAP. II. — De persecutione sub Severo, in qua Leonides, pater Origenis propter Christum mortem subiit. 1071

CAP. III. — De Origenis a puero studiis atque exercitiis, et ut etiamnum adolescens sermonem veritatis professus fuerit, et ut sese ad certamen pro Christo subeundum præparaverit. 1071

CAP. IV. — De institutione et educatione ejus, et eorum qui ejus consuetudine et doctrina usi sint. Et ut decem et octo natus annos, Alexandriae fidelium præfuerit scholæ, clari prorsus nominis adolescens. 1075

CAP. V. — Ut vitam attigerit philosopho perfectionem, et prescripta evangelica accuratissime servavit. 1078

CAP. VI. — Qui ab eo ducti et edocti, martyrii coronis sint exornati. 1079

CAP. VII. — De discipula ejus Potamiæna martyre. 1079

CAP. VIII. — Origenem sustinuisse, ut seipsum castraret, ut scilicet cælibem peragere posset vitam. 1082

CAP. IX. — De admirandis Narcissi Hierosolymorum episcopi miraculis. 1084

CAP. X. — Ut Alexander, Cæsareæ episcopus, oraculo divino ad Hierosolymorum episcopatum sit traductus, vivente adhuc decessore ejus Narcisso: utque duo simul episcopi ecclesiam ibi rexerint: et de Alexandri scriptis. 1086

CAP. XI. — De Origenis in sacris Litteris profectu, et de sextupla ab eo dictata Scripturarum translatione. 1090

CAP. XII. — De Symmacho interprete, et discipulo Origenis. 1091

CAP. XIII. — Quæ Porphyrius de singulari Origenis in eloquentiæ et omnis generis artium doctrina studio scribat: quæ ipse quoque Origenes de suis in Græcorum litteris studiis commemorat. 1094

CAP. XIV. — Quod in Arabiam Origenes quoque venerit, et quod Cæsareæ nondum presbyter sacras Litteras publice in ecclesia exponendo tractavit. 1096

CAP. XV. — De Beryllo Bostrensi; de Ambrosio, et quæ Origenes scripta sacrarum Litterarum Alexandriæ exposuerit. 1096

CAP. XVI. — Quomodo ipse testamentariorum sive canonicarum Veteris et Novi Testamenti Scripturarum meminisset. 1099

CAP. XVII. — De Mammæa imperatoris Alexandri matre. 1103

CAP. XVIII. — Ut in Palæstina Origenes ad presbyterii honorem sit evectus, et qui successores ejus in schola Alexandrina fuerint. 1103

CAP. XIX. — Quos sacræ Scripturæ libros in Palæstina sit interpretatus: et de aliis ejusdem libris. 1106

CAP. XX. — Cum de aliis ejus discipulis, tum de Gregorio miraculis eductis claro: et quanto in pretio Origenes apud magnos ea tempestate episcopos fuerit. 1107

CAP. XXI. — De scriptore Julio Africano, librisque ejusdem. 1110

CAP. XXII. — De Berylli errore et resipiscentia. 1111

CAP. XXIII. — De hæresi in Arabia exorta eorum qui animas mortales esse asseverant. 1111

CAP. XXIV. — De hæresi Helcesaitarum. 1111

CAP. XXV. — Catalogus imperatorum Romanorum, et alius alii ordine successerit: et ut primus imperatorum Philippus Christianus sit factus. 1115

CAP. XXVI. — Qui tum magnarum urbium episcopi floruerint. 1115

CAP. XXVII. — De persecutione sub Decio: et ut Cyprianus episcopus Carthaginensis martyrio sit affectus. 1119

CAP. XXVIII. — Quæ Dionysio Alexandriae episcopo in ea persecutione sub Decio acciderint. 1119

CAP. XXIX. — De iis qui tormentis victi sub Decio Christi religionem abjurarunt. 1122

CAP. XXX. — De iis qui tum martyrium pertulerunt, Metra senex, Quinta femina, Apollonia virgine, Serapione Juliano, Beza, Macare, et aliis. 1122

CAP. XXXI. — De aliis martyribus, qui certamen subierunt Alexandriae et in Palæstina. 1122

CAP. XXXII. — Ut Origenes ad tribunal martyrii sistens pietate Christiana abjurata, a seipso desereret. 1122

CAP. XXXIII. — De Origenis erroribus et blasphemis, et sub Gallo vitam finierit. 1130

LIBER SEXTUS. 1134

CAP. I. — Præfatio tomi dicenda exponens. 1134
CAP. II. — Ut episcopi, qui tum ecclesiis præfuerunt, eos qui sub Decio in persecutione lapsi fuerant, post justam pœnitentiam in Ecclesiam receperint. 1135

CAP. III. — De impuro Novato, rebusque ejus narratio, quæ ejus fuerit doctrina. 1135

CAP. IV. — Quomodo Dionysius lapsorum suaserit receptum, et epistola ejus ad Novatum. 1139

CAP. V. — De synodis Romæ et in Africa coactis quæ hæresim Novati damnarunt. 1142

CAP. VI. — De Dionysii epistolis de pœnitentia : et nova narratio de quodam Serapione, qui in pœnitentia sacrosancta mysteria, extremum spiritum agens, percepit. 1143

CAP. VII. — De quæstione tum temporis de divino baptisate agitata, et ut tum Sabellius sit coortus. 1146

CAP. VIII. — De visione quæ Dionysio apparuit. 1147

CAP. IX. — De improbo hæreticorum errore et seductione : item de impio eorum baptismo, et quas epistolas ea de re Dionysius scripserit. 1150

CAP. X. — De persecutione Valeriani : et quæ tum Dionysius Alexandrinus episcopus passus sit. 1151

CAP. XI. — De martyribus Cæsaresæ Palæstinæ. 1154

CAP. XII. — De pace sub Galieno : et epistola ejus quam pro Christianis edidit, et qualis is fuerit. 1155

CAP. XIII. — De Marino Cæsariensi martyre. 1158

CAP. XIV. — De Asterio, et admiranda fidemque omnem excedente rei per eum gestæ historia. 1159

CAP. XV. — De statua Domini nostri Jesus Christi in Paneade, et ea quæ ad hanc statuum crevit herba. 1156

CAP. XVI. — De figura et forma sanctorum apostolorum, et de throno Jacobi fratris Domini. 1162

CAP. XVII. — De sancto Gregorio miraculis claro, ut ea ætate floruerit. 1162

CAP. XVIII. — De Dionysii festis epistolis 1163

CAP. XIX. — De seditione populi Alexandrini. 1166

CAP. XX. — De pestilentia sævissima, quæ Alexandria est grassata. 1167

CAP. XXI. — De Nepote et hæresi ejus. 1170

CAP. XXII. — Quid Dionysius Alexandrinus de Apocalypsi Joannis scriptum reliquerit. 1174

CAP. XXIII. — Quibus rationibus idem asserat, Apocalypsim non Joannis evangelistæ, sed alterius cujusdam Joannis esse. 1175

CAP. XXIV. — De aliis Dionysii epistolis, scriptisque ejusdem. 1178

CAP. XXV. — Quæ de Dionysio Alexandrino in quadam epistola scribat magnus Basilus. 1179

CAP. XXVI. — De Sabellio, et ejus hæresi, et quod ea ætate floruerit. 1179

CAP. XXVII. — De hæresi Pauli Samosatani : et de prima contra eam coacta synodo. 1182

CAP. XXVIII. — Ut in secundo conventu confutatus Paulus a Malchione sophista ex synodo sit ejectus. 1183

CAP. XXIX. — Quæ imperator Aurelianus de suffragio et sententia synodali dixerit : et ut idem quoque contra Christianos persecutionem moliens, cœlitus sit præpeditus. 1186

CAP. XXX. — Epistola synodi Antiochenæ, immoderatam et luxuriosam Samosatani vitam exponens. 1187

CAP. XXXI. — De Maneto hæresiarcha, a quo Manichæi cognomen acceperunt : et de hæresi ejus. 1191

CAP. XXXII. — Ut Manes, detracta totius corporis pelle, canibus esca objectus sit. 1194

CAP. XXXIII. — De successione Romanorum imperatorum. 1195

CAP. XXXIV. — Qui maximis quibusque urbibus episcopi præfuerint, et usque ad ecclesiarum oppugnationem manserint. 1198

CAP. XXXV. — De aliis ejus ætatis ecclesiasticis viris eloquentia et doctrina præstantibus. 1199

PATROL. GR. CXLV.

CAP. XXXVI. — De Laodicensibus episcopis, sapientia illustribus viris. 1202

CAP. XXXVII. — De episcopis Cæsaresæ Palæstinæ, et de Eusebio Pamphili. 1203

LIBER SEPTIMUS. 1206

CAP. I. — Expositio dicendorum. 1206

CAP. II. — Ut res Christianorum, quæ antea pulchre steterant, intestina dissensione atque contentione a divina visitatione exciderint. Quæ quidem ad tempus permissione divina sic accidere. 1207

CAP. III. — Ut Diocletianus Maximianum Herculium socium sibi imperii allegerit, et ut is persecutionem contra nos instituerit. 1210

CAP. IV. — De moribus sanctorum, qui in ea persecutione fortiter decertarunt. 1211

CAP. V. — De eo Christiano, qui Nicomedis impium imperatoris edictum concepsit : et de eis qui ex ipsius imperatoris aulla martyrio sunt perfuncti. 1214

CAP. VI. — De beato obitu viginti millium in Nicomedia martyrum : et de Inde ennucho, et Domna, martyribus. 1215

CAP. VII. — De Melitinsibus, Ægyptiis, Tyrils, et Phœnicibus martyribus. 1218

CAP. VIII. — De martyriis in Thebaide toleratis, et variis variorum suppliciorum modis. 1219

CAP. IX. — De Philoromo et Philæo, illustribus martyribus : et quæ Alexandriae impii contra Christianos perpetraverint. 1222

CAP. X. — De civitate quadam Phrygiæ, quæ tota martyrium subiit : et de Adaucio martyre. 1226

CAP. XI. — De aliis quamplurimis martyribus, plurifariam martyrio affectis. 1226

CAP. XII. — De virginibus Antiochenis forma excellentibus, quomodo martyrii stadium pudice decurrerint. 1230

CAP. XIII. — De aliis virginibus et monachis, pudicitia simul et martyrio claris. 1230

CAP. XIV. — De sancto Panteleemone, et sancto Eustratio, camitatuque ejusdem, et de aliis magnis martyribus. 1234

CAP. XV. — De celeberrimis martyribus, Georgio, Procopio et Demetrio Myroblita. 1235

CAP. XVI. — De Ecclesiarum episcopis, qui variis in locis curriculum Christi strenue percurrerant, et ut res Christiana in melius sit commutata. 1238

CAP. XVII. — Ut Diocletianus generum sibi Maximinum Gallerium, Maximianus Herculius autem Constantem Chlorum imperatorii sanguinis generum delegerit, qui Constantis pater magni Constantini fuit. 1242

CAP. XVIII. — De nativitate, educatione et institutione magni et æqualis apostolis Constantini. 1242

CAP. XIX. — Ut magnus Constantinus divinitus paternum adeptus sit imperium, et qualis fuerit. 1243

CAP. XX. — De Diocletiano et Maximiano, ut imperio deposito interierint, et qui eorum fuerint successores. 1247

CAP. XXI. — De fœdissimis factis Maxentii Romæ, et Maximiani Herculii Nicomedis. 1250

CAP. XXII. — De cladibus quæ persecutionem hanc sunt subsecutæ, et de imperatorum palinodia, seu recantatione et pœnitentia. 1254

CAP. XXIII. — De eorundem edictis in scripto pro Christianis editis. 1258

CAP. XXIV. — De simulata et fucata Maximini pro Christianis sine scripto promulgatione. 1259

CAP. XXV. — De statua nova Antiochiæ, quam Theoctenus recens erexit. 1262

CAP. XXVI. — De confictis et falsis adversus Christum commentariis. 1263

CAP. XXVII. — De ejus temporis martyribus, et edictis in æreis columnis contra nos promulgatis. 1263

CAP. XXVIII. — De sæva, quæ eo tempore grassata est, fame et pestilentia. 1267

CAP. XXIX. — Ut magnus Constantinus de Maxentio, qui Romæ tyrannidem exercuit, triumpharit, cum etiam signum sanctæ crucis stellis coruscum in cœlo vidit. 1270

CAP. XXX. — Ut Constantinus, Roma recepta, Deo grata facinora fecerit. 1274

CAP. XXXI. — De edicto Maximini Gallerii, quod in scripto pro Christianis volens nolens proposuit. 1275

CAP. XXXII. — De præcipiti perversitate et motu Maximini contra Constantinum Magnum. 1279

CAP. XXXIII. — Magnum Constantinum Romæ a Sylvestro sacro sancto baptismo initiatum esse. 1279

CAP. XXXIV. — Quæ post baptismum Constantinus Magnus recte constituerit. 1283

CAP. XXXV. — Refutatio eorum qui dixerunt, postea Constantinum Nicomedis ab Arianis esse baptizatum, et quod propter filii Crispi cædem Christianismum assumpserit. 1286

CAP. XXXVI. — De sancta Helena, ut ea Romam venerit, et de colloquio Judæorum cum sancto Sylvestro. 1290

CAP. XXXVII. — De conflictu Constantini et Maximini, et de eis qui signum crucis in exercitu tulerunt vexilliferis. 1290

CAP. XXXVIII. — De edictis quæ Maximinus periculo evitato recte proposuit. 1294

CAP. XXXIX. — De interitu Maximini, qui vindicta divina accidit : et de extrema internecione veritatis inimicorum. 1295

CAP. XL. — De pace, beneficio Dei Christianis parta et conciliata, et celebratis passim encæniis. 1298

CAP. XLI. — Constitutio scripta Constantini Magni imperatoris, ut Christianis loca et res suæ restituantur. 1299

CAP. XLII. — Aliæ duæ constitutiones, pecunias, dona et immunitatem ecclesiis concedentes. 1303

CAP. XLIII. — Duæ insuper constitutiones, synodos de ecclesiis concordandis haberi sancientes. 1307

CAP. XLIV. — De impii Licinii perversitate, et qui sub eo passi sint martyribus. 1310

CAP. XLV. — Ut impius Licinius captus, violenter vitam finierit. 1314

CAP. XLVI. — De legibus et constitutionibus Constantini, et quæ benigne Christianorum religioni fecerit. 1315

CAP. XLVII. — Ut Constantinus, Byzantio bello capto, Byzantios occisione occiderit. 1322

CAP. XLVIII. — Ut Cognominem sibi urbem, Constantinopolim scilicet magnificentissime construxerit. 1323

CAP. XLIX. — De operibus, templis, structuris, statuis et ædificiis aliis quæ intra urbem extruxit. 1326

CAP. L. — De structuris in trajectu ab eo constructis : et de eo loco qui Soathenum dicitur, historia. 1327

Index in Matthæum Blastarem. 1333

FINIS TOMI CENTESIMI QUADRAGESIMI QUINTI.